
1 

 

Písemná zpráva zadavatele 
dle ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

 

 

I. Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 

Sídlem: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

Zastoupený: JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského 

kraje 

IČ: 70888337 

 

 

II. Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: „Zástupce zadavatele – Pořízení nových železničních 

kolejových vozidel včetně full-servisu“ 
Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na služby 

Forma zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle ustanovení § 38 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších přepisů (dále jen „zákon o VZ“) 

 

 

III. Předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby, jejímž předmětem je: 

 

A. Zastoupení zadavatele ve smyslu ust. § 151 zákona o VZ v zadávacím řízení na nadlimitní 

veřejnou zakázku na dodávky (dále jen „Cílová veřejná zakázka“), jejímž předmětem bude 

uzavření rámcové smlouvy s jediným dodavatelem na pořízení nových železničních 

kolejových vozidel do vlastnictví zadavatele včetně full-servisu po dobu 30 let. Cílová 

veřejná zakázka bude zadávána v řízení se soutěžním dialogem dle právní úpravy zadávání 

veřejných zakázek účinné v době zahájení předmětného zadávacího řízení a dle dotačních 

pravidel Operačního programu Doprava [Pořízení a modernizace železničních kolejových 

vozidel (ev. č. 127 65)].  

Tato část plnění dodavatele zahrnuje zejména následující služby: 

o zpracování zadávacích podmínek dle pokynů zadavatele; 

o zajištění řádného průběhu zadávacího řízení, příprava a vedení jednání 

s účastníky soutěžního dialogu. 

 

B. Poskytování právních konzultací a zpracovávání odborných analýz či stanovisek 

souvisejících s Cílovou veřejnou zakázkou v průběhu přípravy a realizace zadávacího 

řízení v případě, že si je zadavatel vyžádá. 

 

C. Právní zastupování zadavatele advokátem v případných správních řízeních před Úřadem 

pro ochranu hospodářské soutěže (dále také jen „ÚOHS“) ve věci přezkumu zadávacího 

řízení na zadání Cílové veřejné zakázky. 

Tato část plnění dodavatele zahrnuje zejména následující služby: 

o předání kompletní dokumentace zadávacího řízení Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže v souladu se zákonem, 



2 

 

o zpracování vyjádření zadavatele k návrhu na přezkoumání úkonů zadavatele, 

zpracování rozkladu proti prvostupňovému rozhodnutí ÚOHS, příp. zpracování 

dalších podání za zadavatele; 

o procesní zastupování zadavatele a účast na případných jednáních ve všech 

stupních správního řízení. 

 

D. Právní zastupování zadavatele advokátem v případných soudních řízeních před krajským 

soudem a Nejvyšším správním soudem ve věci přezkumu zadávacího řízení na zadání 

Cílové veřejné zakázky. 

Tato část plnění dodavatele zahrnuje zejména následující služby: 

o zpracování správních žalob, kasačních stížností a dalších podání za zadavatele; 

o procesní zastupování zadavatele a účast na jednáních ve všech stupních 

soudního řízení. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě na plnění předmětu veřejné zakázky uzavřené s uchazečem MT 

Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jakubská 121/1, 602 00 Brno, IČ: 28305043, činí  

1.290.000,- Kč bez DPH (1.560.900,- Kč včetně 21% DPH). 

 

 

IV. Identifikační údaje vybraného uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky, 

uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele:  

 

Jako nejvhodnější nabídka byla na základě hodnocení nabídek hodnotící komisí vybrána 

nabídka uchazeče, obchodní společnosti Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o., se sídlem 

Praha 3, Vinohradská 2828/151, PSČ 130 00, IČ: 24827452 (dále jen „vybraný uchazeč“). 

Vybraný uchazeč nabídl zadavateli nejnižší nabídkovou cenu za realizaci veřejné zakázky. 

Zadavatel následně vyzval vybraného uchazeče k poskytnutí řádné součinnosti k uzavření 

smlouvy na realizaci veřejné zakázky. Vybraný uchazeč však odmítl smlouvu se zadavatelem 

uzavřít.  

S ohledem na tuto skutečnost Rada Jihomoravského kraje na své 150. schůzi konané dne  

30. 6. 2016 rozhodla usnesením č. 10296/16/R150, že zadavatel v souladu s ustanovením § 82 

odst. 4 zákona o VZ vyzve k uzavření smlouvy na plnění předmětné veřejné zakázky 

uchazeče MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jakubská 121/1, 602 00 Brno, IČ: 

28305043, který se v rámci hodnocení nabídek umístil jako druhý v pořadí. Následně 

zadavatel dne 10. 8. 2016 uzavřel smlouvu s tímto uchazečem. 

 

Dle dokladů předložených uchazečem MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem 

Jakubská 121/1, 602 00 Brno, IČ: 28305043 má být prostřednictvím subdodavatele 

poskytnuto plnění spočívající v podílu na přípravě zadávacích podmínek, realizaci vlastního 

zadávacího řízení, případně poskytování konzultací zadavateli. 

 

Komise provedla hodnocení nabídek podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková 

cena dle ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona o VZ. Dle ustanovení § 79 odst. 2 zákona o 

VZ rozhoduje při hodnocení pro zadavatele jako plátce daně z přidané hodnoty nabídková 

cena bez DPH.  

 

Na základě provedeného hodnocení nabídek dle uvedeného hodnotícího kritéria bylo komisí 

stanoveno pořadí nabídek takto: 

 



3 

 

Pořadí Pořadové 

číslo 

nabídky 

Uchazeč Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1. 1. Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o.   

Praha 3, Vinohradská 2828/151, PSČ 13000 

IČ: 24827452 

1.100.000,- 

2. 2. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Brno - Brno-město, Jakubská 121/1, PSČ 60200   

IČ: 28305043 

1.290.000,- 

3. 3. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Helfertova 2040/13, Černá Pole, 613 00 Brno 

IČ: 28360125 

1.680.000,- 

 

 

 

V. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny: 

 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Uchazeč Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1. Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o.   

Praha 3, Vinohradská 2828/151, PSČ 13000 

IČ: 24827452 

1.100.000,- 

2. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Brno - Brno-město, Jakubská 121/1, PSČ 60200   

IČ: 28305043 

1.290.000,- 

3. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Helfertova 2040/13, Černá Pole, 613 00 Brno 

IČ: 28360125 

1.680.000,- 

 

 

 

VI. Identifikační údaje uchazečů, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení,  

a odůvodnění jejich vyloučení: 

 

Ze zadávacího řízení nebyli vyloučeni žádní uchazeči. 

 

 

V Brně dne 12. 8. 2016 

 

 
 

 

JUDr. Věra Vojáčková, MPA, v. r. 

ředitelka Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

na základě pověření č. j. 140297/2012 ze dne 17. 12. 2012 
 


		2016-08-11T07:45:30+0000
	Not specified




